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Bisagra muro - vidrio

Bisagra vidrio - vidrio 135º

Bisagra vidrio - vidrio 180º

Bisagra vidrio - vidrio 90º

L-2125

L-2124

L-2121

L-2123

70

35

55

90

5

58

R9

65

38
42

Fijo Puerta

90

5 55

5865

38
R9

42

58

38R9

42

SOPORTA
45 KGS

8mm - 10mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

SOPORTA
45 KGS

8mm - 10mm

SOPORTA
45 KGS

8mm - 10mm

SOPORTA
45 KGS

8mm - 10mm

5865
38

R9

42

58

38R9

42

90
5 55

Fijo Puerta

58

30R9

34

5865

38
R9

42

Fijo Puerta

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)
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ø Perforación de 10 mm

ø Perforación de 10 mm

Conector vidrio - vidrio 90º

Botón para puerta corredizas

Botón para puerta de baño

Conector vidrio - muro

L-2541

L-2545

L-2803A

L-2803

Conector vidrio - vidrio 135º

Conector vidrio - vidrio 180º

L-2544

L-2546

4

24
42 85

24
42

24

24

42

42
24

135°

42

Ø3
2

30

Ø3
2

30

6mm - 12mm6mm - 12mm

6mm - 12mm6mm - 12mm

6mm - 12mm

6mm - 12mm

24

Ø15

24

Ø15

24

Ø15

24

Ø15

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
NEGRO (BLACK)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

38
42

65

R9

R9

38
42

65

R9

R9
58 58

8mm - 10mm

6mm - 10mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)

ACABADO
BRILLANTE (CP)

Conector vidrio - vidrio

L-2637

L-2128-CP

Bisagra de ducha doble puerta
55

R5R5 37

5.75 5.75

51

TT=6/8/1044

53 53
127

35 Ø15

 Ø15

35  Ø15

44
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Bisagra ducha vidrio - vidrio a 180°Bisagra ducha vidrio - vidrio a 135° Bisagra ducha vidrio - vidrio a 90°

L-2725 L-4224-CP L-4223-CP L-4225-CP

90

555

58

30R9

34

5865

38
R9

42

5865

38
R9

42

58

38
R9

42

5865

38
R9

42

58

38
R9

42

90

555

Ajustable
para una fácil

instalación

Bisagra ducha muro - vidrio

L-2725 L-4221-CP 

70

35

55

90

5

5865

38
42

Ajustable
para una fácil

instalación

Ajustable
para una fácil

instalación

Ajustable
para una fácil

instalación

8mm - 10mm
ACABADO

BRILLANTE (CP)

SOPORTA
45 KGS

SOPORTA
45 KGS

SOPORTA
45 KGS

SOPORTA
45 KGS

Tornillo de ajuste

Tornillo de ajuste
Tornillo de ajusteTornillo de ajuste

• Ideal para cuando la puerta no cumple un ángulo estándar
• Permite ajuste de hasta 90 grados desde la posición de cierre estándar
• Tornillos de ajuste tipo allen para una fácil instalación

Bisagras de baño ajustables
Tornillo de ajuste
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HERRAJES DE 
ALEACIÓN DE ZINC ZAMAK

8mm - 12mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

8mm - 12mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

8mm - 12mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

8mm - 12mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

Bisagra sencilla

SA-001

Bisagra 180º

SA-002

Bisagra 135º

SA-003

Bisagra 90º

SA-004

55

8/10/12

8/10/12

8/10/12

8/10/12

58

90°

22
5

55

61 57

2-R8

40

40 40
37 37

61 5757 61

37

50

5

5

4

55
5

55

55

55
5

54

135°

2-R8

2-R8

2-R82-R8

2-R8

2-R8

28 40
25 37

5757 6161

5757 6161

37 37
40 40
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8mm - 10mm

Conector  vidrio - vidrio 90º

SA-009

Botón de ducha doble

Conector vidrio - muro

SA-005  

SA-007

SA-010

Conector vidrio - vidrio 180º

Conector vidrio - vidrio 135º

SA-006

SA-008

Botón de ducha sencillo

8mm - 10mm

8mm - 10mm

8mm - 10mm

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

ACABADO
BRILLANTE (CP)
SATINADO (BN)

8mm - 10mm

8mm - 10mm

HERRAJES DE 
ALEACIÓN DE ZINC ZAMAK

8/10

50

30

15 R7.5

22

8/10

50

50

2-Ø13 36

25

25

25

90°

30

Ø3
0

Ø13

Ø3
0

30

50 50

Ø13

Ø3
0

530

25

25

25

8/10

8/10

135°

4

50

25 50

2-Ø13

Ø13

24
49.549.5

24

2525
100

4

Ø13

HERRAJES DE 
ALEACIÓN DE ZINC ZAMAK
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Barra tensadora / vidrio - muro Barra tensadora / vidrio - vidrio

Soporte de barra - vidrio

Tubo de 3/4 brillante (6 metros)

Anclaje barra muro de 45°

T para refuerzo de tubo 19 mmCodo multiángulo

L-2701B-CP

L-2722-CP L-2723-CP

L-2725-CP

L-2702B-CP

L-2726-019-CP L-2731-019-CP

Unión de tubo 19 mm

L-2721-CP

Anclaje barra - muro

TRB 3/4”

Expandible de 1m x 1,35 mExpandible de 1m x 1,15 m

Soporte barra - vidrio ciego

L-2724-CP

6mm - 12mm

2721

2721 2721

2723
2725 2725

2723

2723
2726

Instalación de piezas

L-2722

L-2724

ACABADO
BRILLANTE (CP)

Soportes / Anclajes / Uniones
utiliza barras de 3/4

L L
22

.8A-A 30

60

22
.8

26

62

30

12.5
Ø38

Ø22.8

40

22
.8

26

62

30

12.5

30

Ø22.8

40

98

Ø2
2.8Ø3
0

30Ø2
2.8

Ø22.8

40
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Burletes de vinil
disponible en tramos de 7 pies
(2.13 metros)

L-2904-10X2130

Burlete vidrio, piso o pared

Burlete vidrio - piso / tipo globo

Burlete para inserción de vidrio

L-2910-8X2130

L-2904-8X2130  
8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm
L-2917-8X2130 L-2917-10X2130

L-2910-10X2130

Burlete vidrio - vidrio 180º

Burlete vidrio, piso o pared

Burlete vidrio - vidrio 90º

Burlete vidrio - vidrio 180º

L-2900-8X2130   

L-2903-8X2130 

L-2915-8X2130 

L-2913-8X2130 L-2913-10X2130
8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

L-2915-10X2130

L-2903-10X2130

L-2900-10X2130L-2909-10X2130

L-2909-10X2130

Burlete magnético vidrio - vidrio 180º

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

8 mm 10 mm

L-2909-8X2130

L-2908-8X2130 L-2908-10X2130

Burlete magnético vidrio - vidrio 135º

L-2907-8X2130

Burlete magnético vidrio - vidrio 180º

L-2909-8X2130

Burlete magnético vidrio - vidrio 90º

Burletes Magnéticos (Se venden por par)

L-2907-10X2130

8mm - 10mm

5

5 8
5

ACABADO TRANSPARENTE / NEGRO (BLACK)
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Chanel U para cabezal

 

•Este sistema ofrece una completa solución para 
los 3 tipos de puertas:180, 90, 135 grados.
•Los tres tipos de puertas mencionados se 
pueden armar con los items que se muestran en 
esta página.

L-2960  

L-2962 

L-2790 L-2791

L-2792 L-2793 L-2794

L-2799

L-2341

•Acabado brillante (CP) y satinado (BN).
•Longitud 2.49 mts para vidrios de 8-10-12 mm.
•Se usa para dar rigidez y seguridad extra en sus
 divisiones de vidrio.

•Acabado brillante (CP) y satinado (BN).
•Acabado brillante (CP) y satinado (BN).
•La bisagra sirve para tope o base.

•Acabado brillante (CP) y satinado (BN).
•Usar esta pieza cuando requiera conectar
 la bisagra L-2341 con el cabezal.

Soporte para cabezal ajustable.Soporte a 135°. Soporte para montaje en pared.

Soporte para cabezal a 90°.Soporte para montaje en pared

Chanel U para cabezal

Cabezal para puerta de baño en aluminio

Pieza para conectar bisagra L-2341.

Bisagra para sistema de cabezal

25.5

13

32

13

15

11
14

8.5

38.5

18.5

6

89 1511

13
3

37

55

90

55

R5

100

10
0

90°

18

18

93

18

18

93
135°

90

90

18

18
8mm - 10mm

ACABADO
BRILLANTE (CP) SATINADO (BN)

SOPORTA
45 KGS

Cabezal

Bisagras

L-1233
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Soporte Vidrio a pared derecho.Soporte Vidrio a pared izquierdo.

L-2798R-CP L-2797-CP

Unión de vidrios a 135°.

Clamp de vidrio para esquinas de 90°.

L-2725 L-2798L-CP

M/FX90

47

32

47

32

50.8

50.8

50.8

50
.8

Unión de vidrios a 90°.

L-2725 L-2796-CP 

8mm - 12mm

Sistema que une los paneles de vidrio a 90° y 
135° proporcionando alta �jación. 

No requiere perforación en vidrioNo requiere perforación en vidrioNo requiere perforación en vidrio

No requiere perforación en vidrio

• Fácil instalación al vidrio con 
   tornillos punta de nylon

Unión

40

28

80.5

13

56

ACABADO
BRILLANTE
SATINADO 

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
BRILLANTE

AISI 304

No requiere
perforación en vidrio
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10 MM

TAMAÑO 70 X 199.5 CM
COMPATIBLE CON TODAS LAS BISAGRAS DE BAÑO

10 MM

TAMAÑO 70 X 199.5 CM
COMPATIBLE CON TODAS LAS BISAGRAS DE BAÑO

10 MM

TAMAÑO 70 X 199.5 CM
COMPATIBLE CON TODAS LAS BISAGRAS DE BAÑO

10 MM

TAMAÑO 60 X 199.5 CM
COMPATIBLE CON TODAS LAS BISAGRAS DE BAÑO

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas700

25
0

17
45

19
95

99
5

L-2121

L-2121

Ø 10

70

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas700

25
0

17
45

19
95

95
711

09

L-2121

70

70

L-2121

Ø 9

Ø 9

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas600

25
0

17
45

19
95

99
5

L-2121

70

L-2121

Ø 10

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas

Esquinas
tocadas700

25
0

17
45

19
95

95
711

09

L-2121

457

70

L-2121

Ø 9

Ø 9 Ø 9

*BOTON SENCILLO 

*BOTON SENCILLO 

*Accesorios no incluidos, se venden por separado.

*Accesorios no incluidos, se venden por separado.

*Accesorios no incluidos, se venden por separado.

*Accesorios no incluidos, se venden por separado.

Código
G14.2

Código
G14.1

Código
G14.3

Código
G14.4

PUERTA DE BAÑO TEMPLADA 10 MM DE BOTÓN PUERTA DE BAÑO TEMPLADA 10 MM DE TOALLERO

PUERTA DE BAÑO TEMPLADA 10 MM DE TIRADOR PUERTA DE BAÑO TEMPLADA 10 MM DE BOTÓN
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Puertas de baño

Puertas de baño Aqua

Puertas de baño

Puertas de baño Aqua

Puertas de baño

Puertas de baño Aqua

Puertas de baño

Puertas de baño Aqua



Puertas de baño corredizas

Muy fácil de instalar!

Con las medidas que disponemos usted puede instalar puertas 
en todos los espacios que esten entre 1,05m y 1,80m.

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
NEGRO

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
NEGRO

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
NEGRO

ACABADO
BRILLANTE

ACABADO
BRILLANTE

Nota: Podemos traer para su proyecto cualquier medida que no haya en 
stock. Consulte descuentos extra para cantidades superiores a 50 kit por 
pedidos especiales.

Código Medidas disponibles

AlturaAnchoAcabado

1200 mm

1500 mm

1650 mm

1350 mm

1800 mm

1800 mm

manual de instalación.

Accesorios

Botón brillante

Tirador negro Burlete con imánBurlete entre puertas

brillante / negro
Ruedas

INCLUYE VIDRIO, 
PERFILES Y 
HERRAJES 

Listo para instalar!

Aqua1200

Aqua1200-Negra

Aqua1350

Aqua1350-Negra

Aqua1500

Aqua1500-Negra

Aqua1650

Aqua1800

Foto Aqua acabado negro
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Kit de herrajes para puertas de baño 90º

Nota: Podemos traer para su proyecto cualquier medida que no haya en stock.
Consulte descuentos extra para cantidades superiores a 50 kit por pedidos 
especiales.

Código Medidas disponibles

Altura StandardAncho

Aqua90degree 1500 x 1500 mm 1850 mm

NO INCLUYE VIDRIO 

HERRAJES 

8080

18
26

17
85

17
85

X

45

X

X

16

4 X Ø12

Ø 8

16

Planos de preparación del vidrio

Muy fácil de instalar!

Con las medidas que disponemos usted puede instalar puertas en todos los espacios que 
esten entre 1,05m y 1,50m

ACABADO
BRILLANTE

Accesorios

Botón brillante

Burlete entre puertas Burlete con imán

Ruedas cromadas
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Puertas de baño
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Código Acabado
L-S003-SSS
L-S003-PSS

Satinado
Brillante

2 Rodamientos 2 Soportes de tubo 2 cilindros de seguridad
anti levantamiento

Usar en los tornillos
de los rodamientos

2 Anclajes de tubo pared 2 topes 1 tirador 1 Guía de piso

* Para vidrios de 10 mm
* Longitud  de 2,130 mm

BURLETES DE IMAN PARA EOLO DE 90º

Código
L-2909-10X2130

Código Acabado
Brillante
Satinado

SA-567-PSS
SA-567-SSS

CONECTOR PARA PANEL FIJO Y TUBO DE EOLO

Código Acabado
S33
S32

Satinado
Brillante

10mm

Código
Satinado
Brillante

Acabado

 

*El Kit de herrajes viene protegido y embalado dentro de una caja

 CODOS PARA HACER PUERTAS A 90º

Código Acabado
TREC30X10S2mt
TREC30X10B2mt

Satinado
Brillante

Longitud
2 mts
2 mts

TREC30X10S3mt
TREC30X10B3mt

Satinado
Brillante

3 mts
3 mts

Código Acabado
L-002-3-1-SSS
L-002-3-1-PSS

Satinado
Brillante

Código Acabado
PLATINA 30X10-SS-2mt
PLATINA 30X10-PS-2mt

Satinado
Brillante

Longitud
2 mts
2 mts

*Cuando instale eolos de 90 grados use esta platina
sólida para evitar que se arqueé por el peso

*Tenemos el tubo en 2 medidas diferentes para
optimizar costos en sus proyectos

PLATINA MACIZA PARA EOLO DE 90º

Cuando requiera puertas de 
90º o en L. comprar 1 codo y

2 kit de herrajes EOLO

TUBOS RECTANGULARES 30 X 10 MM. ACERO INOX 304

*Para vidrio de 6 a 10 mm
funciona con prisioneros

no requiere saques en el vidrio

Channel  10X2490-BN
Channel  10X2490-CP

45 mm

45 mm

Eolo shower system, es un sistema 100% modular de diseño italiano para todas la medidas posibles de puertas de baño a 180° y a 90° en esquinas simétricas o asimétricas. Con tan solo 

templado de 10 mm) y se venden de manera individual. Este sistema es económico y práctico para proyectos grandes con múltiples medidas. Para la comodidad durante la cotización. 

según su medida particular.

KIT DE HERRAJES EOLO 180º ESTÁNDAR. ACERO INOXIDABLE 304. SATINADO Y BRILLANTE

30
185

15
.1

10-12

10

Hacer perforación en el vidrio de 12 mm
14.4

10.4

19

2
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L-S003-BLACK Negro

TREC30X10BL2mt
TREC30X10BL3mt

 Negro
Negro

2 mts
3 mts

L-002-3-1-BLACK Negro PLATINA 30X10-BL-2mt Negro 2 mts

NegroChannel  10X2490-BLACK
NegroSA-567-BLACK

S32 Negro



PUERTAS TEMPLADAS PARA SISTEMA EOLO. CLARO 10 MM PAÑOS FIJOS TEMPLADOS PARA SISTEMA EOLO. CLARO 10 MM

VIDRIO TEMPLADO CLARO DE  10 MM VIDRIO TEMPLADO CLARO DE  10 MM

100

Ø16

Ø10

Ancho (mm)

1992 mm

Ø16

Ø10

Ø48

80

59

85

1100

100 120

Ø12

Ancho (mm)

2000 mm

Ø12

116.5

120

Combinando estas medidas
podra instalar sobre cualquier
medida existente de 180º o 90ºGP40

GP50
GP60
GP70
GP80
GP90

*Para puertas de 400 y 500 mm la medida
de la distancia de las rodajas al canto 

lateral cambia de 100 mm a 80
*Para puertas de 500 mm la medida

de la distancia de las rodajas al canto 
lateral cambia de 120 mm a 80

GF50
GF60
GF70
GF80
GF100
GF120
GF140
GF160

Código

Eolo la cual podrá encontrar más adelante en este catálogo. 
El vidrio cuenta con acabado perfecto, esquinas protegidas con PVC, embalaje altamente resistente, marcas de código y medidas en el exterior para su comodidad.

500
600
700
800
1000
1200
1400
1600

Ancho(mm)Código Ancho(mm)
400
500
600
700
800
900
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Puertas de baño

Puertas de baño Aqua

Puertas de baño

Puertas de baño YLM



Puertas de baño corredizas

Muy fácil de instalar!

Con las medidas que disponemos usted puede instalar puertas en todos los 
espacios que esten entre 1,80m y 1,05m

ACABADO
BRILLANTE (CP)

Nota: Podemos traer para su proyecto cualquier medida que no haya 
en stock.
Consulte descuentos extra para cantidades superiores a 50 kit por 
pedidos especiales.

Código Medidas disponibles

Altura StandardAncho

YLM-JNS-2P

1200 mm

1350 mm

1500 mm

1650 mm

1800 mm

1800 mm

1800 mm

1800 mm

1800 mm1800 mm

toalleros, ferretería y tornillos,
embalaje de cartón resistente, instrucciones de instalación incluidas.
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